ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /UBND- TH
Về việc thực hiện quy trình thu

phí, lệ phí và các khoản thu

dịch vụ khác tại Bộ phận Một

cửa cấp huyện,    cấp xã

Tuy Phước, ngày      tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Chi Cục thuế khu vực Tuy phước - Vân Canh;

- Các phòng ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 545/UBND-KSTT ngày 27 tháng 01 năm 2022 của

UBND tỉnh Bình Định về việc thực hiện quy trình thu phí, lệ phí và các khoản thu

dịch vụ khác tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã. Chủ tịch UBND huyện  có ý

kiến như sau:

1. Giao các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thuộc phạm vi

quản lý trên cơ sở rà soát Danh mục các thủ tục hành chính có phát sinh việc thu

phí, lệ phí và các khoản thu dịch vụ khác liên quan đến thủ tục hành chính thực

hiện tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã triển khai thực hiện thủ tục đăng ký sử

dụng biên lai, hóa đơn điện tử với cơ quan Thuế. Đồng thời, chủ động lựa chọn

đơn vị cung cấp dịch vụ để đăng ký, sử dụng biên lai, hóa đơn điện tử theo quy

định của pháp luật hiện hành; trong đó, phần mềm hóa đơn điện tử phải đáp ứng

yêu cầu tích hợp được với Phần mềm Một cửa điện tử của tỉnh (Phần mềm VNPT

– iGate) và thuận tiện trong việc thao tác sử dụng; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

(qua Văn phòng HĐND và UBND) kết quả thực hiện trước ngày 26 tháng 04

năm 2022.

2. Giao Chi Cục thuế khu vực Tuy phước - Vân Canh phối hợp, hướng

dẫn các phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, UBND các xã, thị trấn

đăng ký, sử dụng biên lai, hóa đơn điện tử để thực hiện thu phí, lệ phí, các khoản

thu dịch vụ khác liên quan đến thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa cấp huyện,

cấp xã.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Văn

phòng HĐND và UBND huyện: hướng dẫn các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện đăng ký, sử dụng dịch vụ hóa đơn điện tử thông qua

Phần mềm VNPT – iGate tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã đảm bảo thống

nhất, đồng bộ với Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc các phòng, ban,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện đảm bảo theo quy định. Kiểm tra,

tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
-  Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT. K4, K6

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-21T11:05:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-21T11:08:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:41:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:41:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T13:42:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!